
 

TECHNICKÁ KARTA  AKTUALIZOVÁNO: 17.05.2024 

 

Společnost RANAL Sp. z oo   SPZ: 000029202 

Tel.: +48 34 329 45 03  ul. Lodzka 3  www.ranal.pl 
Fax: +48 34 320 12 16  42-240 Rudniki, PL  ranal@ranal.pl 

 

 ETCH PRIMER PROFESSIONAL SPRAY 
MOŘÍCÍ ZÁKLAD 

ETCH PRIMER SPRAY je jednosložkový základní nátěr pro moření kovových povrchů před malováním. Díky aerosolovému 
složení se snadno nanáší a velmi rychle schne. Ideální pro lokální opravy nebo částečné malování. Může se aplikovat jako 
první vrstva přímo na kov. Je vhodným základem pro jiné barvy: akrylové, alkydové, celulózové, epoxidové. 
Díky fosfátům zinku má velmi dobré antikorozní vlastnosti. 
 

POUZE PRO PROFESIONÁLNÍ POUŽITÍ! 
 
BARVA PRODUKTU 
Šedá, matná. 
 
APLIKACE 
✓ Základní nátěr na kovové povrchy před malováním. 
✓ Ochrana proti korozi. 
 
SUBSTRÁT 
✓ Ocel. 
✓ Hliník. 
✓ Železo. 
 
VLASTNOSTI 
✓ Rychleschnoucí reaktivní základní nátěr. 
✓ Vynikající přilnavost. 
✓ Ideální pro bodové / lokální opravy nebo částečné lakování. 
✓ Nevyžaduje broušení. 
✓ Dokonalá ochrana železných a ocelových dílů proti korozi. 
✓ Může být pokryt širokou škálou jiných barev: akrylovými, alkydovými, celulózovými, epoxidovými. 
✓ Odolný vůči benzínu. 
 
TECHNICKÉ INFORMACE 
Hustota 20 °C: 0,82 g/ml 
Viskozita: nevztahuje se (aerosol připraven k použití) 
 
DOBA SCHNUTÍ 
Doba schnutí závisí na tloušťce vrstvy, teploty a větrání. 
 
Odolný proti prachu:  po cca. 10-15 min. 
Nelepivost:  po cca. 30 min. 
 
Broušení:  po cca. 1 hod. 
Malování:  po cca. 1 hod. 
 
TIPY PRO APLIKACI 
Nejlepších výsledků lze dosáhnout použitím základu při pokojové teplotě. 

Teplota vzduchu:  15°C – 30°C 

Teplota povrchu:  15°C – 30 °C 

Teplota nádoby:  18°C – 25°C 

Relativní vlhkost:  max. 80 % 

 

http://www.ranal.pl/
mailto:ranal@ranal.pl


 

TECHNICKÁ KARTA  AKTUALIZOVÁNO: 17.05.2024 

 

Společnost RANAL Sp. z oo   SPZ: 000029202 

Tel.: +48 34 329 45 03  ul. Lodzka 3  www.ranal.pl 
Fax: +48 34 320 12 16  42-240 Rudniki, PL  ranal@ranal.pl 

 

ZPŮSOB POUŽITÍ 
✓ Před použitím nádobu důkladně protřepejte (2-3 minuty). 

✓ Povrch musí být suchý a čistý, zbavený nečistot, rzi, mastnoty apod., před aplikací jej můžete jemně přebrousit. 

✓ Rovnoměrnou vrstvu základu stříkejte ze vzdálenosti cca. 25 cm na povrch připravený k malování. 

✓ Nechte odpařit/vyschnout. 

✓ Po použití vyčistěte trysku, abyste zabránili jejímu ucpání: Držte plechovku dnem vzhůru a mačkejte ventil, dokud z ní 
nebude vycházet pouze samotný plyn. 

POZNÁMKA: Aby se dosáhlo nejlepší přilnavosti další vrstvy, základní nátěr by se měl jemně přebrousit smirkovým 
papírem. 

 
OBSAH TĚKAVÝCH ORGANICKÝCH SLOUČENIN 
II/B/e limit = 840 g/l, VOC = 727,4 g/l 

 
PODMÍNKY SKLADOVÁNÍ 
Skladujte na chladném (10-20 °C) a suchém místě. 
Stabilita při skladování: 36 měsíců. 
 
DODATEČNÉ POZNÁMKY 
✓ Skladujte mimo dosah tepla/jisker/otevřeného ohně/horkých povrchů. - Zákaz kouřit. 
✓ Nádoba pod tlakem: Nepropichujte ani nespalujte, a to ani po použití. 
✓ Nestříkejte na otevřený oheň nebo jiný zdroj zapálení. 
✓ Zabraňte vdechování aerosolu. 
✓ Používejte ochranu očí/obličeje a ochranu rukou. 
✓ Používejte pouze venku nebo v dobře větraném prostoru. 
 
BALENÍ 
 

Ne. POLOŽKY TYP KAPACITA (ML) HROMADNÉ BALENÍ (KS) HROMADNÉ BALENÍ (KG) 

80666-1 ETCH PRIMER SPRAY 500 12 6,36 
 

Uvedené informace jsou založeny na pečlivém laboratorním výzkumu a dlouholetých zkušenostech. Naše silné postavení na trhu nás nezbavuje neustálé kontroly 

kvality našich výrobků. Za nesprávné konečné výsledky však neneseme žádnou odpovědnost. 

http://www.ranal.pl/
mailto:ranal@ranal.pl

